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Shogeria'Lekli " Shpk DURRES

(shumat ne Leke)
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

L AKTIVET Shen|  Viti 2016 Viti 2015 |
‘L‘_Aktiveta_fatshkurtra - |3 . |
L lﬂ‘ﬂcte monetare - 2 tl
[ (i) Banke | 3 17,661,847.07 11,050,831.27

F@Lﬁe—_—_—_—_ - 80,048.00 | 4,863.00

! Totali 1 | 1774189507 | 11,055,694.27 |
B N B

(i) |Ne tituj pronésie t& njésive ekonomike brenda grupit | |

(i) |Aksionet e veta

y |
N 6 | '
}7 (iii)| Te_tjera Financiare 7 i' |

Totali 2 | |

3|Te drejta te arketueshme ] _ | |
" l) Ngaaktvitetiishfytezimt 8| 8419350966 | | 7154491334 |
‘_ #i_}_ﬂg@sitikonomike brendagrupit |9 | e e 4‘
| (i) Nga njesit ekonomike ku ka interesa piesmarrje 10 |
| |(iv) | Te tjera (tatimet) 11 2,129,601.00 5,211,9!5.004
___|(v) |Debitor e kreditor te tjere 12 - -
(vi) | Kapital i nenshkruar i papaguar 13 J
| Totali 3 86,323,110.66 | 76,756,828.34 I'
T —
| |() |Lendet e para e materiale te konsumueshme o 375660670 | | 4279.982.00
'— m _Prod'hmeaces dhe giysmeprodukte 1 | - ﬂ’i ‘<
r _(iT‘)Produkte te Gatshme —‘ 12 | | _ —‘
~ lv)|Malira per rishitie 13 68,991,719.92 | | 85,227,518.07
L () Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majmeri) | 14 | T
(vi) | AAGJM t& mbaijtura pér shitje 15 |
(vii) Parapagime pér inventar 16 - w ]
| [Totali4 = L 72,748,326.62 | 89,507,500.07 |
_"75'P?apagmet perinventar 17 ] i B 2,437,052.23 |
| Glshpenzimeteshtyra | 10,300.00 | 27,543.00 |
| 7|Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara 19 _ |
T Aktivet totale afatshkurtra 176,823,632.35 179,784,617.91 |
LI_____ Aktivet afatgjata L
| 1 Aktive financiare 20

l:_(i) | Tituj pronésie né njésits ekonomike brenda grupit 21
(ii) | Tituj t& huadhénies né njésite ekonomike brenda gy 2
k(iii) Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa d 23 1
}:_ ((iv) | Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka inte| 24 ‘

(v) | Tituj t& tieré t& mbajtur si aktive afatgjata 25 h | i
l;m) I Tituj t& tieré té huadhenies 26 |

T_L _|Totali 1 - - |

Aktivet afatgjata materiale

‘ (i) _|Investimet financiare afatgjata = | 27 | | ‘ J
(i) |Aktive afatgjata materiale 28 14,976,457.00 | | 9,046,785.46 |
| ii)| Aktivet biologjike afatgjata —= =3 29 ‘ | '
} ((iv) |Aktivet afatgjata jomateriale | 30 | L j
I |Totali 2 | 14,976,457.00 | | 9,046,785.46 |
|| 3[Aktivet biologijike i | |
i_" 4 Aktive jo materiale: [ 1
, (i)ﬁor@imipatenta,liﬁnca,marka tregtareetj | 31|
| lab i L S | e N
| (i) Parapagime perAAM i ]
| |rotali4 ]
| 5/Aktive tatimore e shtyra S5 | .
Totali i aktiveve afatgjata 14,976,457.00 | | 9,046,785.46 |
|AKTIVET TOTALE I+II 191,800,089.35 | | ]88,831.403.37_!




Shogeria"Lekli " Shpk DURRES

(shumat ne Leke)
] Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)
|DETYRIMET DHE KAPITALI { Nr : Viti 2016 ! Viti 2015 |
1|Detyrimet Afatshkurter _
i_ (i) |Titujt e huamarrjes 42 9,398,485.00 | | -
___|(ii) | Detyrimet ndaj institucioneve te kredise | 43 - =
|___ (iii)| Arketime ne avance per porosi | 44 _
}7 (iv) | T& pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 45 53,292,058.93 98,955,688.37
(v) |Déftesa t& pagueshme _ 46
____|(vi)|Te pagueshme ndaj nj. ekonomike ku ka interesa piesems 47
| |(vii) T& pagueshme ndéj njésive ekonomike brenda grupit 48 B
Te pagueshme ndaj punonjesve e sigurimeve
(viiishogerore/shendetesore | 49 288,307.00 184,154.00
| |(ix) |T€ pagueshme pér detyrimet tatimore 50 3,406,441.00 3,948,550.00 |
| |(x) |Debitor e kreditor te tjere(divident | paterhequr) 51 5,668,193.00 4,546,390.70 |
| Totali 1 72,053,484.93 107,634,783.07
|| 2|T& pagueshme pér shpenzime té konstatuara
N 3|Té ardhura té shtyra L
4|Provizione
L __ Totali i detyrimeve Afatshkurter -
! 2|Detyrimet Afatgjata _
I: (i) |Titujt e huamarrjes _ 52 - -
i (ii) | Detyrime ndaj institucioneve té& kredisé i 53
_| (iii) |Arkétimet n& avancé pér porosi 54
| |Giv) T& pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 55 | |
(v) |Déftesa t& pagueshme 56 '
(vi) | Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 57
Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa
(vii) Piesémarrése 58
| |(viiil T& tjera t& pagueshme 59 2 : _
L ' Totali : -
3|T& pagueshme pér shpenzime té konstatuara 60
' 4 Té ardhura té shtyra 61
| 5| Provizione 62
R Provizione pér pensionet 63
(ii)| Provizione t& tjera 64 ) |
6/ Detyrime tatimore t& shtyra 65
B ' Totali i detyrimeve Afatgjata - “ |
| \DETYRIME TOTALE . 72,053,484.93| | 107,634,783.07
Il |KAPITALI DHE REZERVAT
| 1!K=_apitali i Nénshkruar 64 | 40,000,000.00 40,000,000.00
L | 3|Primi i lidhur me kapitalin 65
| 5 Rezerva rivlerésimi 66
L 7|Rezerva te tjera ' 67 |
| (i) |Rezerva Statutore 68 2 g
l; (ii) |Rezerva Ligjore 69 = _ #
i. (i) Rezerva te tjera 70 39,876,853.00 10,000,000.00
! 5|Fitime te pa shperndara 71
L 6 |Fitim ( Humbj) e vitit financiar 72 39,869,751.42 31,196,620.30
| TOTALI I KAPITALIT 119,746,604.42 81,196,620.30
i | TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (IT+IT+I1T) | 191,800,089.35 188,831,403.37

Pellu

Administrator

LR FARMACIA
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Shoqeria'Lekli " Shpk DURRES
(shumat ne Leke)
Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 2 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas funksionit

Viti 2016 Viti 2015
1|Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 660,122,592.00 437,679,855.00
2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit - -
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe punes
4|Puna e kryer nga njesia ekon. Raport. per gellimet ¢ veta
| |VleraNetoe Mijetit te shitur _ |
5|Lende e pare dhe materiale te konsumuara {1,551,792.20) (4,658,352.27)

| 5.1{Mallrat, lendet e para dhe sherbimet

(574,722,065.66)

_5.2|Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

(16,648,250.64)

(7,848,058.10)

6|Shpenzime te personelit (11,773,514.00) (4,858,816.00)
6.1|Paga dhe shperblime ] - (10,238,096.00) (4,163,509.00)
| 62 Shp.té sig.shog./shénd. (paragqitur vegmas per pens) (1,535,418.00) (695,307.00)
| 7|Renia ne vlere (zhvleresimi) dhe amortizimi (1,961,358.00) (1,547,744.00)
8|Shpenzime te tjera shfrytezimi(gjoba) (5,578,160.56) (1,114,830.98)
9|Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 47,887,450.94 | 35,239,170.31
10/ Te ardhura te tjera dhe shpenzime financiare '
10.1|Te ardhurat dhe shpehzimct financiare nga njesite e
10.2| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet |
10.3|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare B 2,520.48 1,659,470.99
| Fitimi (humbja) para tatimit 47,889,971.42 36,898,641.30
11|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (8,020,220.00) (5,702,021.00)
11.1|Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin _ (8,020;,220‘00) (5,7.'02,021.00)

| 11.2/Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré

11.3|Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 39,869,751.42 | 31,196,620.30 |
Pasqyra e t& Ardhurave Gjithépérfshirése
Pershkrimi i Elementeve 2016 2015

Fitimi/Humbja e vitit 47,889,971 36,898,641

T& ardhura t€ tjera gjithépérfshirése pér vitin: 47,889,971.42 36,898,641.30
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja z =
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale - =
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shi - -
Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet - =
Totali i t&€ ardhurave t€ tjera gjithépérfshirése pér vitin - -
Totali i t€ ardhurave gjith&pérfshirése pér vitin 47,889,971 36,898,641
Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 47,889,971 36,898,641
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Shogeria"Lekli " Shpk DURRES
Pasqyra e fluksit te parave - Metoda indirekte
Periudha kontabel 01 Janar-31 Dhjetor 2016

(shumat ne Leke)

VITI 2016 VITI 2015

LE[__uksi i parave nga veprimtarite ¢ shirvtezimit

;! Fitimi para tatimit

47,880,071.42

36,898,641.30

Rregullime per:

Amortizimin

1,961,358.00

1,547,744.00

Humbje nga kembimet valutore

__|Te ardhura nga investimet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti, si dhe

(7,111,987.09)

(25,163,343.57),

Rritie/renie ne tepricen inventarit § 16,759,173.15 764,611.71

Rritielrenie ne tepricen e detyrimeve, per t'u paguar nga aktiviteti (38,775.365.14) (44,461,520.93)

Parate e pe{fMara nga gk,ffvitefer 20,723,150.34 (30,413,867.49)
_|Interesi i paguar B - -

Tatimfitimi i paguar (4,826,153.00) (1,774,055.00)

'Fluksi i parave ng::\ veprimtarite investuese 15,896,997.34 (32,187.,922.49)

Bleria e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara )

Blerja e aktiveve afatgiata materiale (7,891,029.54) (2.260,918.99)

Te ardhura nga shitja ¢ paiisjeve i

Interesi i arketuar/( paguar)

Dividendet e arketuar

Paraja neto, ¢ perdorur ne aktivitetet investuese (7,891,029.54) (2,260,918.99)

Fluksi i parave nga veprimtarite financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit

Te ardhura nga huamarrie afatgjata

__|Pagesat ¢ detyrimeve te girase financiare

Dividendet e paguar

(1.319.767.00)

(2,440,239.25)

Para;a neto e verdorur ne aktivitetet financiare

(1,319,767.00)

(2,440,239.25)|

Rritja/renia neto e mjeteve monetare

6.686,200.80

(36,889,080.73)

Mjetet monetare ne tillim te periudhes kontabel 11,055,694.27 47,944,775.00|
|Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel | 17,741,895.07 | [ 11,055,694.27
(0.0Q -

Kontabel e Miratuar
Pellumbe Xaxa

Administratoy
Luan Lekli




JIeT uen
AOIBISTUTWPY
00°LSF'OLEFT 00°6EC THS T 00°6TF TSH'E 00°L98°601°8 00°778'TL8'T
00°S8L°9¥0°6 00°L1€9S 00°SPSSIE Y 00'1€S°€0L°T 00°T6E1L6°1
00°008°'S69°6 00'89€'v1T 00 TLT'LIOY 00°€86°9€6°T 00'8LI‘LT6'T
00°65€°196°1 00°ST9°L61 00°911°€98 00°8+0°208 00°0L5°86
00 IHFPEL L 00°EPLO] 00°SST1°pSL'E 00°SE6FEL’T 00°809°828°C
00°LSTTLIPT 00°LOLSSL T 00°00L°690°8 00°0S8°9%0°01 00°000°008‘F
E 0
00°1€0°168°L 00°LP9°T89°1 . 00'¥8£°80Z°9 =
00'92Z 18491 00°090°€L 00L°690°8 00°99%°3€8°¢ 00°000°008‘
niodsuery, .
e ayneuLIoyuf afsieq : BN 214z ound afsteg QWIAPN

\

4y

exey ysaquin[[ag
IeNRIA 9 [oqRIUOY

Q10T [ £ o12u a2y
Q10T 10°10 012U D43} A

910Z'C1 1€ du ofpualn
swsayed

Jne3o]| esayg
910T°10°10 du afpualn
ugziiouy

910Z°Z1°1€ 2lpualny
swiseyed

BENUS

910Z°10°10 alpualny
vavnzadnij 2} aa1yy

sayaNa #dys ,, ipp, esboyg




Tatimpaguesi Lekli shpk
NIPT J81624501L

INVENTARI I LLOGARIVE BANKARE

31.12.2016
Shuma monedhe
Nr. Emertimi I bankes Numri llogarise e huaj Shuma ne leke
Lek Shqiptar
BKT 404020019 3,581,334.94
Credins Bank 32275 4,119,337.96
ProCredit Bank
1,939.71
Raiffeisen Bank 002017 1,714,861.96
BKT -POS 404020019 56,200.53
Tirana Banke 0300-306166-100CB 0300-306166-100CB 5,530.13
NE EURO
BKT
404020019 58,534.49 7,915,619.08
Credins Bank
redins Ban 89209 1,685.78 227,968.03
ProCredit Bank
46.35 6,267.91
Raiffeisen Bank 002017 206.88 27,976.38
uso
Credins Bank
37.53 4,810.22
BKT
SHUMA 17,661,846.86

Perfaqesuesi [ personit Jiridik / Fizik




‘LEKLI ShpkDurres
Shenime per DekfarimetFinanciare

Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme si pas SKK2
Plotesimi i te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures .
Standarte te percaktuar ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55.

Radha ¢ dhenies se shpjegimeve duhet te jete:

a) Informacion i pergjithshem dhe politikat kontabel
b) Shenime ge shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare
c) Shenime te tjera shpjeguese

1. Organizimi, Objekti dhe Kontributet, Pronesia mbi aktivet,
Kapitali dhe Administrimi

Organizimi
“Lekli ” shpk eshte krijuar me vendin Gjykates Nr.7613 dt.14.12.1994.

Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave perkatese te Ligjit Nr.7638 dt.19.11.1992, nga
statuti i saj dhe legjislacioni ne fugi.

Objekti dhe Kontributet

Shogerise “Lekli ” shpk ka si objekti:

Importin e prodhimeve farmaceurikedhe paisjeve mjeksore si dhe tregetimin e tyre me shumice e
pakice.Import-Eksport

Pronesia mbi Aktivet
Shogeria e zhvillon aktivitetin e saj ne ambiente qe jane ne aktiv te firmes (Prone e firmes Depo
farmacive ne Tirane) dhe ne ambjente te mara me qira(Farmacia Tirane).

Administrimi
Shoqeria Lekli shpk drejtohet nga pronari z.Luan Lekli

2.Zbatimi i rregullave te mbajtjes se kontabilitetit

Kontabiliteti eshte organizuar dhe mbajtur ne pajtim me kerkesat e ligjit “Per kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare” . Veprimet jane regjistruar ne menyre kronologjike. Cdo veprim

eshte mbeshtetur ne dokumenta justifikuese. Veprimet jane ngurtesuar me 31 dhjetor 2016

3.Politikat Kryesore Kontabel
Politika kontabel e shogerise »* Lekli”shpk reflektojne praktikat e ketij aktiviteti
¢ Kontabiliteti mbahet ne menyre te komjuterizuar, program kontabiliteti “Financa 5”

¢ Iventaret vleresohen me koston e tyre te blerjes duke i shtuar shpenzimet e transportit dhe taksat ne
dogane
*  Shitjet kontabilizohen ne baze te faturave te shitjes

4.Verifikimi i grupeve, rubrikave dhe posteve te bilancit
Gelja e vitit 2016 rakordon me mbylljen e vitit 2015. Gjithashtu shumat e kolones “Ushtrim i
Mbyllur” si ne aktiv dhe ne pasiv te cilat kapin shumen 191,800,089 leke vlere e cila ka nje rritje
nga viti kaluar 2,968,686 leke,
Grupet, rubrikat dhe postet per kolonat e ushtrimit te mbyllur duke i krahasuar me saldot e
llogarive, rezultojne si me poshte:
5 Aktivet Afatshkurtra shogeria ka ne dispozicion nje shume prej 11,050,694 leke nga te cilat:

a. Mjete monetare perfageson Depozita ne banke ne vlere ne arke. Per llogarite ne valute

eshte bere azhornimi me kursin e dates 31.12.2016

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
Para ne dore 80,048.00 4,863.00
Para ne Banka 17,661,847.07 11,050,831.27
Totali 17,741,895.07 11,055,694.27




CEKLI ShpkDurres
Shenime per DeklarimetFinanciare
Periudha nga 1 Janar deri 31 Dhjetor 2016

/ 'b. Aktive te tjera financiare afatshkurter perfageson detyrimet e debitoreve per tu arketuar
, pas dates 31.12.2016 si dhe detyrime te shtetit qe trajtohet ne piken 7
31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
Kliente 84,193,509.66 71,544,913.00
Te tjera kerkesa te arketueshme 2,129,601.00 5,211,915.00
Totali 86,323,110.66 76,756,828.34

Te tjera kerkesat te arketueshme
Perfageson tepricen e tvsh dhe tatim fitimit date 31 Dhjetor 2016.

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
TVSH kreditore 2,129.601.00 5,211,915.00
Totali 2,129,601.00 5,211,915.00

c. Iventari perfaqeson gjendjen e Medicamenteve te ndryshme mjeksore me 31.12.2016.
Icili eshte 68,991,719.92 lek
31 Dhjetor 2016

Lende e pare e mat ne laborator Tirane 3,275,712.00
Materiale amballazhimi lab.Tirane 376,029.00
Inventari imet lab Tirane 104,865.47
Medikamente farmTirane 0% tvsh 6,757,808.94
Medikamente farmTirane 20% tvsh 4,075,574.68
Medikamente farm Durres 0% tvsh 2,148,273.00
Medikamente farm Durres 20% tvsh 1,797,254.00
Medikamente ne Depo Tirane 0% tvsh 53,211,374.37
Medikamente ne Depo Tirane 20% tvsh 1,008,674.75

Totali 68,991,719.92

Shenim : Inventarin analitike e keni te bashkangjitur

6. Aktive afatgjata

Aktive afatgjate materiale

Shogeria“Lekli”shpk vleren neto te aktiveve afatgjata materiale e ka 14,976,457 lek
Shenim : Inventarin analitike te A.A.M, eshte bashkangjitur

7. Pasivet Afatshkurter ne vlere 72,053,485 leke, perfageson detyrime per tu paguar pas dates

5 31.12.2016
31 Dhjetor 2016
Te pagueshme ndaj furnitoreve 53,292,058.93
Te pagueshme ndaj punonjesve (sig shoq m.dhjetor) 288,307.00
Detyrime tatimore 3,406,441.00
Divident i paterhequr nga ortaku 5,668,193.00
Hua nga te trete 9,398,485.00

Totali 72,053,484.93

b. Detyrimet fiskale
Llogarite e detyrimeve fiskale paraqgiten ne aktiv dhe ne pasiv te deklarimeve financiare.
Ne pasiv te bilancit gjendja e detyrimeve te shogerise kundrejt shtetit paraqitet si me poshte:




LERKLI” SkpkDurres
Shenime per Deklarimet Financiare
Periudha nga 1 Janar deri 31 Dhjetor 2016

31 Dhjetor 2016
Tatim page 193,902.00
Tatim qgiraje 18,472.00
Tatim fitimi 3,194,067.00
Totali 3,406,441.00

Ne llogaritjen e detyrimeve shoqeria ka mbajtur parasysh kerkesat e Ligjit * Per TVSH”, Ligjit
“Tatimi mbi te ardhurat” duke i pasqyruar TVSH, tatimin mbi te ardhurat personale, te rregjistruar
drejt dhe te papaguar me 31 Dhjetor 2016

7a. Te pagueshme ndaj furnitoreve;

E barabarte me detyrimet ndaj furnitoreve te palikuiduara me 31.12.2016 53,292,059 Ieke
Bashkangjitur lista Furnitoreve te palikuiduar

Kapitalet e veta:
Ne vitin 2016 jane te barabarta me 119,746,604 leke .

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
Kapitali 40,000,000.00 40,000,000.00
Rezerva te tjera 39,876,853.00 10,000,000.00
Fitim ( Humbj) e vitit financiar 39,869,751.42 31,196,620.30
Totali 119,746,604.42 81,196,620.30

9. Shitjet neto
Shogeria per vitin 2016 ka realizuar shitje neto mallrave ushgimore si me poshte:

31 Dhjetor 2016
T’ardhura nga shitjet 660,122,592.00
Totali 660,122,592.00

10. Mallra lende te para dhe sherbime
Ne kete ze perfshihen shpenzimet per blerjen nga importi dhe brenda vendit te medicamenteve qe

tregetojne :
31 Dhjetor 2016
Shpenz per bleje mat medikamentesh 559,514,637.59
Ndryshimi I gjendjes (ndikim ne kosto) 16,759,220.27

Totali 574,722,065.66

11. Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

31 Dhjetor 2016
Shpenzime geraje ( me kontrate) 1,477,752.00
Shpenzime qeraje provizore per konference 320,000.00
Energji 494,898.07
Mirmbajtje riparime 561,441.37
Sigurime+ Sigurim oferte 82,443.00
Shpenzime per certif.. ISO 329,506.00
Te tjera 1.911,935.29
Qb&m nea kreditimi L niesshem 1 tvsh 1.366.525.00
ransierim,Udhetim e dicta B01,973.72

Agiensia Kombetare 5.505.637.00



SEKLI” ShpkPDurres

Shenime per DeklarimetFinanciare
@eriudha nga 1 Janar deri 31 Dhjetor 2016
barnave(Regj.medikamentesh) .

Min shendet -autOrizim per barnat 45,000.00
Publicitet, reklame 25,500.00
Personel jashte ndermarrjes 688,520.47
Shpenzime telefoni 272,361.58
Shpenz transp per shitje 6,750.00
Shpenzime per pritje 843,120.00
Sherbime bankare 917,621.76
Taksa dhe tarifa vendore 209,000.00
Shpenzime per karburant 502,820.00
Shpenzime per pritje e perfagesime 1,350,315.38
Shpenzime per amballazhim dok 30,000.00
SHUMA 7,848,057.72

12.Shpenzime te personelit
Ne kete ze perfshihen shpenzimet e pages dhe sigurimet shogerore si me poshte:

31 Dhjetor 2016
Paga 10,238,096.00
Sigurime shogerore 1,535,418.00
Totali 11,773,514.00

13.Shpenzime Financiare
Ne kete ze perfshihen te ardhurat dhe shpenzimet si me poshte:

31 Dhjetor 2016

Fitim nga kembime valutore 2,520.48
Totali 2,520.48
14. Fitimi Neto
Fitimi neto llogaritur si me poshte:
Viti 2016
FitimBruto 47,889,971.42
Shpenzime te pa njohura 5,578,160.56
Baza llogaritjesTatimit 53,468,131.98
% e tatim Fitimit 15
TatimFitimi 8,020,220.00
Fitimi NETO 39,869,751.42

Kontabel I miratuar
Pellumbesha Xaxa
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